
P  O Z  V  Á  N  K  A      N A     O  D  B  O  R  N  Ý     S  E  M  I  N  Á  Ř

          Generální partner                                                                                           Mediální partneři

17. prosince 2013 (úterý) v 8.30 hod.
v budově Hospodářské komory ČR, Freyova 27, Praha 9 - Vysočany (metro B Vysočanská) 

 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK

Přednášející: 
JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D.

Ambruz&Dark Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář, dříve odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření,
Ministerstvo zemědělství

Mgr. Veronika Vytejčková
Ministerstvo životního prostředí, odbor legislativní

Účastníci  semináře budou seznámeni  s  dopady nového občanského zákoníku účinného od 1.  ledna 2014 do 
oblasti vodního hospodářství. Upozorněno bude na základní principy nového občanského zákoníku, změny v pojetí vodních 
děl a právních vztahů k nim (včetně vodovodů a kanalizací) v procesu jejich realizace, jakož i na základní změny v katastru  
nemovitostí a další vodohospodářské souvislosti. Zvláštní pozornost bude věnována přechodným ustanovením (včetně novely 
vodního zákona č. 303/2013 Sb.) tak, aby přechod účastníků na novou úpravu byl co nejjednodušší.
V rámci semináře budou diskutovány také otázky vzniklé v souvislosti aplikací stavebního zákona při povolování 
vodních děl po „velké novele“ č. 350/2012 Sb. účinné od 1. ledna 2013. Zmínka bude věnována novele zákona o  
vodovodech a kanalizacích č. 275/2013 Sb.
Seminář je zaměřen na právní, nikoliv technickou či technologickou oblast vodního hospodářství.

 08.30-09.00 Prezence  - úhrada vložného 1.200,- Kč vč. DPH v hotovosti u prezence, příp. na fakturu po skončení akce

09.00-13.00 PROGRAM (vč. přestávky na občerstvení)

 Úvod, představení základních principů nového občanského zákoníku
 Vymezení nemovitostí a úprava vodních děl (nový princip stavba součástí pozemku)
 Zvláštní úprava vodovodů a kanalizací
 Přechodná ustanovení vztahující se k vodním dílům, zejména problematika zákonných předkupních práv 

k vodním dílům a pozemkům pod nimi
 Novela  vodního  zákona  zákonem  č.  303/2013  Sb.  a  novela  zákona  o  vodovodech  a  kanalizacích 

č. 275/2013 Sb.
 Úprava katastru nemovitostí a princip materiální publicity
 Právo stavby, služebnosti a další právní vztahy k vodním dílům
 Vodohospodářské služebnosti
 Základní změny v závazcích – zejména smlouva o dílo, nájemní smlouva, pacht
 Diskuse

13.00 Oběd

Akce je akreditována v systému celoživotního vzdělávání ČKAIT. Účast je hodnocena 1 bodem. 

Firma………………………………………………………………………………………   Příjmení, jméno, titul …………………………………………………………………

Ulice………………………………………………………………………………………… Město………………………………………………………………PSČ…………………

Tel…………………………………………………Fax……………………………………  E-mail………………………………………………………………………………………

Doporučujeme přihlásit se on-line na      www.psmcz.cz    Potvrzení účasti zašlete nejpozději do 13. prosince 2013  na adresu pořadatele:

 
PSM CZ, s.r.o., Velflíkova 10, 160 00 Praha 6, e-mail: prezentace@psmcz.cz

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů souhlasím tímto se zařazením kontaktních údajů  
do databáze spol. PSM CZ  a pro marketingové účely poskytovatele.

http://www.psmcz.cz/index.php?page=objednavka-seminaru&id=1384
mailto:prezentace@psmcz.cz

